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1. Taxa d'atur registral Juny 2019

Fa 1 any… 

Homes Homes

Dones Dones

Total Total

10,36%
2. Dades bàsiques d'atur registrat Juny 2019

Juny 2019 Maig-19 absoluta relativa (%) Juny-18 absoluta relativa (%)

Total registrat 20.493 21.079 -586 -2,78% 20.930 -437 -2,09%

Homes 8.170 8.523 -353 -4,14% 8.400 -230 -2,74%

Dones 12.323 12.556 -233 -1,86% 12.530 -207 -1,65%

PER EDAT

Menors de 20 588 587 1 0,17% 511 77 15,07%

De 20 a 24 889 1.035 -146 -14,11% 823 66 8,02%

De 25 a 29 1.381 1.459 -78 -5,35% 1.336 45 3,37%

De 30 a 34 1.647 1.652 -5 -0,30% 1.636 11 0,67%

De 35 a 39 1.980 2.058 -78 -3,79% 2.201 -221 -10,04%

De 40 a 44 2.373 2.451 -78 -3,18% 2.476 -103 -4,16%

De 45 a 49 2.425 2.511 -86 -3,42% 2.641 -216 -8,18%

De 50 a 54 2.657 2.693 -36 -1,34% 2.640 17 0,64%

De 55 a 59 3.271 3.338 -67 -2,01% 3.415 -144 -4,22%

De 60 a 64 3.282 3.295 -13 -0,39% 3.251 31 0,95%

Més de 64 0 0 0 - 0 0 -

PER DURADA DE LA DEMANDA

Fins a 3 mesos 5.826 6.138 -312 -5,08% 5.632 194 3,44%

De 3 a 6 mesos 3.164 3.183 -19 -0,60% 2.948 216 7,33%

De 6 a 9 mesos 1.802 2.145 -343 -15,99% 1.786 16 0,90%

De 9 a 12 mesos 1.332 1.168 164 14,04% 1.422 -90 -6,33%

De 12 a 15 mesos 805 839 -34 -4,05% 902 -97 -10,75%

De 15 a 18 mesos 846 835 11 1,32% 879 -33 -3,75%

De 18 a 21 mesos 673 780 -107 -13,72% 634 39 6,15%

De 21 a 24 mesos 587 516 71 13,76% 580 7 1,21%

Més de 24 mesos 5.458 5.475 -17 -0,31% 6.147 -689 -11,21%

PER NIVELL FORMATIU

Sense estudis 313 332 -19 -5,72% 353 -40 -11,33%

Estudis primaris incomplets 1.021 1.070 -49 -4,58% 1.095 -74 -6,76%

Estudis primaris complets 1.593 1.628 -35 -2,15% 1.773 -180 -10,15%

Programes de formació professional - Estudis secundaris 2.167 2.156 11 0,51% 2.124 43 2,02%

Educació general - Estudis Secundaris 12.557 13.044 -487 -3,73% 12.956 -399 -3,08%

Tècnics-professionals superiors - Estudis post-secundaris 1.383 1.386 -3 -0,22% 1.348 35 2,60%

Universitaris primer cicle - Estudis post-secundaris 415 406 9 2,22% 372 43 11,56%

Universitaris segon i tercer cicle - Estudis post-secundaris 1.032 1.043 -11 -1,05% 898 134 14,92%

Altres estudis post-secundaris 12 14 -2 -14,29% 11 1 9,09%

Juny 2019 Juny-18

Variació mensual Variació anual

Vallès Oriental Vallès Oriental

7,85%

13,15%

10,36%

8,19%

13,55%

10,73%
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PER SECTOR ECONÒMIC Juny 2019 Maig-19 absoluta relativa (%) Juny-18 absoluta relativa (%)

Agricultura 219 230 -11 -4,78% 257 -38 -14,79%

Indústria 3.157 3.245 -88 -2,71% 3.276 -119 -3,63%

Construcció 1.486 1.528 -42 -2,75% 1.596 -110 -6,89%

Serveis 14.079 14.518 -439 -3,02% 14.328 -249 -1,74%

Sense ocupació anterior 1.552 1.558 -6 -0,39% 1.473 79 5,36%

PER OCUPACIÓ

Ocupacions militars 1 1 0 0,00% 1 0 0,00%

Directors i gerents 261 259 2 0,77% 277 -16 -5,78%

Professionals científics i intel·lectuals 1.072 1.058 14 1,32% 1.000 72 7,20%

Tècnics i professionals de suport 1.855 1.877 -22 -1,17% 1.744 111 6,36%

Empleats oficina comptables i administratius 2.429 2.475 -46 -1,86% 2.528 -99 -3,92%

Treballadors restauració, personals i venedors 3.802 3.945 -143 -3,62% 3.718 84 2,26%

Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 183 191 -8 -4,19% 172 11 6,40%

Artesans, treballadors indústries i construcció 1.913 1.998 -85 -4,25% 2.085 -172 -8,25%

Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 1.346 1.366 -20 -1,46% 1.459 -113 -7,75%

Ocupacions elementals 7.631 7.909 -278 -3,51% 7.946 -315 -3,96%

PER NACIONALITAT

Europa 608 602 6 1,00% 596 12 2,01%

Magrib 1.292 1.315 -23 -1,75% 1.363 -71 -5,21%

Àfrica del nord exclòs el Magrib 4 4 0 0,00% 3 1 33,33%

Àfrica occidental 458 520 -62 -11,92% 525 -67 -12,76%

Àfrica central, oriental i austral 13 12 1 8,33% 13 0 0,00%

Amèrica del nord 3 3 0 0,00% 3 0 0,00%

Amèrica central i del sud 473 490 -17 -3,47% 431 42 9,74%

Pròxim Orient i Orient Mitjà 6 5 1 20,00% 4 2 50,00%

Altres països i territoris d'Àsia 65 64 1 1,56% 64 1 1,56%

Austràlia, Oceania 5 6 -1 -16,67% 3 2 66,67%

Total Atur estrangers 2.927 3.021 -94 -3,11% 3.005 -78 -2,60%

3. Per edat i sexe Juny 2019

Aturats per grups d'edat 39,9%

Joves menors de 30 anys 13,95%

Adults entre 30 i 44 29,28%

Adults entre 45  i més 56,78% Homes 39,9%

Dones 60,1%

60,1%

Variació mensual Variació anual

13,95%

29,28%

56,78%

0% 20% 40% 60%

Joves menors de 30 anys

Adults entre 30 i 44

Adults entre 45  i més
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3. Per edat i sexe Juny 2019

Aturats per edat i sexe

Home Dona Total

Menors de 20 368 220 588

De 20 a 24 457 432 889

De 25 a 29 599 782 1.381

De 30 a 34 587 1.060 1.647

De 35 a 39 728 1.252 1.980

De 40 a 44 930 1.443 2.373

De 45 a 49 1.013 1.412 2.425

De 50 a 54 1.093 1.564 2.657

De 55 a 59 1.237 2.034 3.271

De 60 a 64 1.158 2.124 3.282

Més de 64 0 0 0

Aturats en percentatge per edat i sexe

Home Dona

Menors de 20 62,6% 37,4%

De 20 a 24 51,4% 48,6%

De 25 a 29 43,4% 56,6%

De 30 a 34 35,6% 64,4%

De 35 a 39 36,8% 63,2%

De 40 a 44 39,2% 60,8%

De 45 a 49 41,8% 58,2%

De 50 a 54 41,1% 58,9%

De 55 a 59 37,8% 62,2%

De 60 a 64 35,3% 64,7%

Més de 64 0% 0%

4. Per Durada de la demanda Juny 2019

Aturats Variació interanual (%)

Fins a 3 mesos 5.826 3,44%

De 3 a 6 mesos 3.164 7,33%

De 6 a 9 mesos 1.802 0,90%

Aturats de llarga durada De 9 a 12 mesos 1.332 -6,33%

26,6% De 12 a 15 mesos 805 -10,75%

De 15 a 18 mesos 846 -3,75%

De 18 a 21 mesos 673 6,15%

De 21 a 24 mesos 587 1,21%

Més de 24 mesos 5.458 -11,21%
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5. Per Sectors d'activitat Juny 2019

Agricultura

219 Aturats Grans sectors Grans sectors

1,07% Pes Agricultura 1,07% 219

-4,78% Variació mensual Indústria 15,41% 3.157

-14,79% Variació anual Construcció 7,25% 1.486

Indústria Serveis 68,70% 14.079

3.157 Aturats SOA 7,57% 1.552

15,41% Pes 100,00% 20.493

-2,71% Variació mensual

-3,63% Variació anual

Construcció

1.486 Aturats

7,25% Pes

-2,75% Variació mensual

-6,89% Variació anual

Serveis Variació mensualVariació anual

14.079 Aturats Agricultura -4,78% -14,79%

68,70% Pes Indústria -2,71% -3,63%

-3,02% Variació mensual Construcció -2,75% -6,89%

-1,74% Variació anual Serveis -3,02% -1,74%

Sense ocupació anterior (SOA) SOA -0,39% 5,36%

1.552 Aturats

7,57% Pes

-0,39% Variació mensual

5,36% Variació anual

Activitats econòmiques (1 Dígit CCAE) Juny 2019 Maig-19 absoluta relativa (%) Juny-18 absoluta relativa (%)

Agricultura, ramaderia i pesca 219 230 -11 -4,8% 257 -38 -14,8%

Indústries extractives 7 7 0 0,0% 12 -5 -41,7%

Indústries manufactureres 3.012 3.091 -79 -2,6% 3.122 -110 -3,5%

Energia elèctrica i gas 10 12 -2 -16,7% 14 -4 -28,6%

Aigua, sanejament i gestió de residus 128 135 -7 -5,2% 128 0 0,0%

Construcció 1.486 1.528 -42 -2,7% 1.596 -110 -6,9%

Comerç a l'engròs i al detall 3.042 3.174 -132 -4,2% 3.009 33 1,1%

Transport i emmagatzematge 593 604 -11 -1,8% 618 -25 -4,0%

Hostaleria 1.402 1.466 -64 -4,4% 1.403 -1 -0,1%

Informació i comunicacions 257 260 -3 -1,2% 255 2 0,8%

Activitats financeres i d'assegurances 104 115 -11 -9,6% 125 -21 -16,8%

Activitats immobiliàries 150 145 5 3,4% 145 5 3,4%

Activitats professionals i tècniques 919 952 -33 -3,5% 1.035 -116 -11,2%

Activitats administratives i auxiliars 4.326 4.509 -183 -4,1% 4.405 -79 -1,8%

Adm. pública, Defensa i SS obligatòria 752 756 -4 -0,5% 720 32 4,4%

Educació 519 483 36 7,5% 540 -21 -3,9%

Activitats sanitàries i serveis socials 841 868 -27 -3,1% 841 0 0,0%

Activitats artístiques i d'entreteniment 301 287 14 4,9% 303 -2 -0,7%

Altres serveis 526 542 -16 -3,0% 600 -74 -12,3%

Sense ocupació anterior 1.552 1.558 -6 -0,4% 1.473 79 5,4%

Activitats de les llars 342 350 -8 -2,3% 323 19 5,9%

Organismes extraterritorials 5 7 -2 -28,6% 6 -1 -16,7%

Total 20.493 21.079 -586 -2,8% 20.930 -437 -2,1%

Variació mensual Variació anual
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15,41%

7,25%

68,70%
7,57%
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5. Per Sectors d'activitat Juny 2019

Activitats econòmiques: Quina té més percentatge d'aturats sobre el total?

Agricultura, ramaderia i pesca1,1%

Indústries extractives 0,0%

Indústries manufactureres14,7%

Energia elèctrica i gas 0,0%

Aigua, sanejament i gestió de residus0,6%

Construcció 7,3%

Comerç a l'engròs i al detall14,8%

Transport i emmagatzematge2,9%

Hostaleria 6,8%

Informació i comunicacions 1,3%

Activitats financeres i d'assegurances0,5%

Activitats immobiliàries 0,7%

Activitats professionals i tècniques4,5%

Activitats administratives i auxiliars21,1%

Adm. pública, Defensa i SS obligatòria3,7%

Educació 2,5%

Activitats sanitàries i serveis socials4,1%

Activitats artístiques i d'entreteniment1,5%

Altres serveis 2,6%

Sense ocupació anterior 7,6%

Activitats de les llars 1,7%

Organismes extraterritorials0,0%

Activitats econòmiques: Com han variat respecte el mes anterior? Variació relativa (en %)
Variació

Agricultura, ramaderia i pesca-4,8%

Indústries extractives 0,0%

Indústries manufactureres -2,6%

Energia elèctrica i gas -16,7%

Aigua, sanejament i gestió de residus-5,2%

Construcció -2,7%

Comerç a l'engròs i al detall-4,2%

Transport i emmagatzematge-1,8%

Hostaleria -4,4%

Informació i comunicacions-1,2%

Activitats financeres i d'assegurances-9,6%

Activitats immobiliàries 3,4%

Activitats professionals i tècniques-3,5%

Activitats administratives i auxiliars-4,1%

Adm. pública, Defensa i SS obligatòria-0,5%

Educació 7,5%

Activitats sanitàries i serveis socials-3,1%

Activitats artístiques i d'entreteniment4,9%

Altres serveis -3,0%

Sense ocupació anterior -0,4%

Activitats de les llars -2,3%

Organismes extraterritorials-28,6%

1,1%

0,0%

14,7%

0,0%

0,6%
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14,8%

2,9%

6,8%

1,3%

0,5%
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6. Per Nivell Formatiu Juny 2019

Sense estudis 1,53%

Estudis primaris incomplets4,98%

Estudis primaris complets7,77% Total %

Programes de formació professional - Estudis secundaris10,57% Sense estudis o primaris incomplets 1.334 6,51%

Educació general - Estudis Secundaris61,27% Estudis Primaris 1.593 7,77%

Tècnics-professionals superiors - Estudis post-secundaris6,75% Estudis Secundaris 14.724 71,85%

Universitaris primer cicle - Estudis post-secundaris2,03% Estudis Post-Secundaris 2.842 13,87%

Universitaris segon i tercer cicle - Estudis post-secundaris5,04% 20.493 100,00%

Altres estudis post-secundaris0,06%

7. Per Ocupació Juny 2019

Total Homes Dones % Homes % Dones

Ocupacions militars 1 1 0 100,0% 0,0%

Directors i gerents 261 197 64 75,5% 24,5%

Professionals científics i intel·lectuals 1.072 420 652 39,2% 60,8%

Tècnics i professionals de suport 1.855 1.000 855 53,9% 46,1%

Empleats oficina comptables i administratius 2.429 345 2.084 14,2% 85,8%

Treballadors restauració, personals i venedors 3.802 769 3.033 20,2% 79,8%

Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 183 162 21 88,5% 11,5%

Artesans, treballadors indústries i construcció 1.913 1.678 235 87,7% 12,3%

Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 1.346 829 517 61,6% 38,4%

Ocupacions elementals 7.631 2.769 4.862 36,3% 63,7%

Ocupacions de les persones en situació d'atur per sexe

% Homes % Dones

Ocupacions militars 100,0% 0,0%

Directors i gerents 75,5% 24,5%

Professionals científics i intel·lectuals 39,2% 60,8%

Tècnics i professionals de suport 53,9% 46,1%

Empleats oficina comptables i administratius 14,2% 85,8%

Treballadors restauració, personals i venedors 20,2% 79,8%

Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 88,5% 11,5%

Artesans, treballadors indústries i construcció 87,7% 12,3%

Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 61,6% 38,4%

Ocupacions elementals 36,3% 63,7%

Organismes extraterritorials
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4,98%
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0,06%
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7. Per Ocupació Juny 2019

Ocupacions militars 0,0%

Directors i gerents 1,3%

Professionals científics i intel·lectuals5,2%

Tècnics i professionals de suport9,1%

Empleats oficina comptables i administratius11,9%

Treballadors restauració, personals i venedors18,6%

Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres0,9%

Artesans, treballadors indústries i construcció9,3%

Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors6,6%

Ocupacions elementals 37,2%

8. Per Nacionalitat Juny 2019

% d'aturats amb nacionalitat estrangera Homes 45,7% Dones 54,3%

14,3%

Total % sobre total Homes Dones % Homes % Dones

Europa 608 20,8% 238 370 39,1% 60,9%

Magrib 1.292 44,1% 544 748 42,1% 57,9%

Àfrica del nord exclòs el Magrib 4 0,1% 3 1 75,0% 25,0%

Àfrica occidental 458 15,6% 322 136 70,3% 29,7%

Àfrica central, oriental i austral 13 0,4% 10 3 76,9% 23,1%

Amèrica del nord 3 0,1% 0 3 0,0% 100,0%

Amèrica central i del sud 473 16,2% 191 282 40,4% 59,6%

Pròxim Orient i Orient Mitjà 6 0,2% 4 2 66,7% 33,3%

Altres països i territoris d'Àsia 65 2,2% 22 43 33,8% 66,2%

Austràlia, Oceania 5 0,2% 3 2 60,0% 40,0%

Total 2.927 100% 1.337 1.590 45,7% 54,3%

Europa 20,8%

Magrib 44,1%

Àfrica del nord exclòs el Magrib 0,1%

Àfrica occidental 15,6%

Àfrica central, oriental i austral 0,4%

Amèrica del nord 0,1%

Amèrica central i del sud 16,2%

Pròxim Orient i Orient Mitjà 0,2%

Altres països i territoris d'Àsia 2,2%

Austràlia, Oceania 0,2%

1,3%

5,2%

9,1%

11,9%

18,6%

0,9%

9,3%

6,6%

37,2%

Ocupacions militars

Directors i gerents

Professionals científics i intel·lectuals

Tècnics i professionals de suport

Empleats oficina comptables i administratius

Treballadors restauració, personals i venedors

Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres

Artesans, treballadors indústries i construcció

Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors

Ocupacions elementals

20,8%

44,1%0,1%

15,6%

0,4%

16,2%

2,2%
0,2%

Europa

Magrib

Àfrica del nord exclòs el Magrib

Àfrica occidental

Àfrica central, oriental i austral

Amèrica del nord

Amèrica central i del sud

Pròxim Orient i Orient Mitjà

Altres països i territoris d'Àsia

Austràlia, Oceania
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